TERMS OF SUBSCRIPTION In Advance per annum.....4-00 In Advance per 6 months....2-00
In arrears per annum.....6-00
In arrears per 6 months....3-00 Postage extra, I eylon Rs. 1 for andRs. 5, Europe. extra, R. 1 for s. 1 for India CHARGES FOR ADVERTISEMENTS.

Under 12 lines...per line...... 16 Above 12 lines...per line...... 10 ne fourth of a column......3-00 The column......9-00

The Latina Catholic Guardian. கத்தோலிக்குப் பாதுகாவலன்.

PUBLISHED EVERY SATURDAY.

"Aisi Dominus custodierit cibitatem frustra bigilat qui custodit eam."

னும் க-ச்கு முற்பணம்......4-t₀ கு-மாசத்துக்கு முற்பணம்...2-0 ு.ம். க-க்கு பிற்பணம்.....6-00 சு-மாசத்துக்குப் பிற்பணம்...3-00 தபால் செலவு { இலங்கைக்கு..1-00 இந்தியாவுக்கு.1-00 விளம்பர விகிதம் 12 வரிக்குள் வரி-க-க்கு..... 16 12-க்கு மேற்படில் வரி க-ச்சூ 10 கால் கொலத்தாக்கு (28 வரி.•)300 அரைக்கொலத்தக்கு........ 5-00 முக்காற் கொலத்தக்கு. 7-00 ஒருசலத்துக்கு 9-00

கையொப்பவிகிதம் .ரூ.ச

VOL.

JAFFNA, SATURDAY NOVEMBER 5TH 1892

CHURCH NOTICE. HOURS OF DIVINE SERVICE. TO-MORROW

AT THE CATHEDRAL

AT ST. JAMES

5 15 A. M. 5 30 P. M.

Monday—High Mass for the dead members of the Propagation of the Faith Tuesday—High Mass for the dead members of the Congregation of the Oblates of M. I.

Telegraphic Summary

The "Darkest England" Scheme.
London, October 25th. In conformity with
General Booth's wishes, the Earl of Onlow,
Sir Henry James, Mr. Sydney Buxton, and
Mr. Waiter Long will act as Committee to
enquire into the manner in which the funds
subscribed by the public in support of the
Darkest England scheme have been speat.

Death of Mrs. Harrison.

London, October 25th. The death is announced of Mrs. Harrison, wife of President
Harrison.

The coming labour struggle in Lancashire.

London, October 26ta. The cotton operatives in Lancashire are preparing for a grim struggle. It is expected that thirteen militon spindles will cease working, thus throwing out of work some fifty thousand bands.

The Lebel Rifle in Dahomey.

London, October 26th. A letter has appeared from a Freuen officer serving in Dahomey in which he describes the frightful effect of the builets fired from the Lebel rifle, which he states, pierce thick trees and lacerate bodies of the enemy just as if they had been struck by explosive builets.

General Booth.

London, October 27th. General Booth has appealed to the public for £50,000 during November, otherwise the further development of the "Darkest England" scheme will be impossible.

November, otherwise the further development of the "Darkest England" scheme will be impossible.

Lord Salisbury on Home Rule
London, October 27th. Lord Salisbury, in an article in this month's issue of the National Review, doubts whether the Home Rule Bill will be easily passed through the House of Commons. He defends the House of Lords against the threats of the Liberal party maintaining that the Upper House is the only safeguard that the wishes of the nation will be honestly consulted. His Lordship adds that if they, the Lords, reject the Bill, they will but echo the wish of the majority of the British electors. Mr. Gladstone, he says, has no power to coerce or tamper with its constitution, and must again appeal to the country.

Mining strike in France!

Paris, October 27th, Atter a prolonged and turbulent strike of the miners at Carmaux, the Premier and M. Loubet undertook to act as arbitrators in the dispute between masters and men, and yesterday issued their decision. The miners, however, were not satisfied with the award. Considerable excitement prevails throughout France, as it is considered probable that the affair way result in the fall of the present Cabinet.

Paris, October 27th, The Government have intimated that they will pardon the condemned strikers at Carmaux if work is resumed tomorrow. The strikers reject the offered pardon, and demand a complete annesty.

Russian consulates in China.

London, October 29th. According to the convention agreed to with China, Russian has commenced organising Consulates in the interior of China, with a view to extending her trade and competing with the British.

The wreck of the "Roumania".

London, October 29th. The wreck of the "Roumania" took place last Thursday night when in a blinding storm, accompanied by a fog, the vessel was dashed to pieces on a desolate shore near Peni-he. It is stated that the total number of drowned is one hundred and twenty two, but the sole survivors are known to be Captain. Hamilton, Lieutenant House, and seven leasers only. Thirty,

Mr. William Morris, but this is denud

Local &c.

A Solem High Mass of Requiem for the repose of the Most Revd. Fr. Fabre, the late Superior-General of the Oblates of Mary Immaculate was sung by His Lordship Dr. Melizan, assisted by the Very Revd the Vicar General and Father Poologasingam on Monday the 31st Ultimo. Besides the pupils of the different Catholic Institutions there was a large number of the Faithful present on the occasion

missionary changes. The Revo. Fr. J. Collin has been appointed Superior of the Ecclesiastical Seminary, the Revo. Fr. Larnonic goes to Trincomalia as Prefect of Residence, and the Revo. Fr. Bourry becomes second assistant Missionary at Batticaloa.

sionary at Batticaloa.

The Jaffna Railway. A contemporary is informed that the surveyors engaged in tracing the railway to Jaffna are now in the North-Central Province. The line will probably pass close to Kalawewa.

The Catholic Home for the aged in Colombo, which is now kept in Maradana House, Darly Road and which accommodates sixty old people is to be so extended as to accommodate 200. The undertaking owes its origin to the late lamented Archbishop Dr. Bonjean who, received liberal support from Mr. Asphar, a wealthy Calcutta merchant. The Little Sisters of the Poor who are in charge of the Home are winning golden opinions from all quarters by their exemplary self-denial.

Six Samuel Grenier, the Attorney Gen-

self-denial.

Sir Samuel Grenier, the Attoracy General of Ceyton is no more. The sad event took place on Monday last the 31st Ultimo and was wired late in the evening of the same day to his nephew, Dr. Grenier, the Medical Superintendent of the Jafina F. N. S. Hospital. Sir Samuel was the eldest son of Mr. F. C. Grenier, the Secretary of the District Court of Jafina, He was born in Jafina and was educated in the Jafina Wesleyan Central School, of which Mr. Wyman Cathiravalupillai, the present Police Magistrate of Kaits and the late Jonathan Crowther, the Crown Proctor at Batticaloa were then the principal teachers. He began his career as a teacher in the school where he received his education. On the death of his father, he applied for the post of Secretary of the District Court; but the then Government Agent, Mr. Dyke refused to entertain his application, decidedly for his own good, as his subsequent career abundantly shows. Young Samuel thereupon took to the study of law under Mr. Cathiravalupillai and soon afterwards went to Colombo where he was patronised by Mr. C. A. Lorenz, who employed him on the staff of his paper, the Ceylon Examiner. While writing to the Examiner, Mr. Grenier prosecuted his law studies and passed as an Advocate of the Supreme Court. Through the influence of his patron, Mr. Grenier was appointed Secretary of the Colombo Municipal Council. This appointment he held for a few years. He then threw it up and practised his profession in the Colombo Courts, where he made such headway and rose to such a commanding position as a safe and sound lawyer that Sir Arthur Gordon made him Attorney-General in 1885, confirming him in that appointment in the following year. Sir Samuel has proved himself to be a remarkably busy bee in the Legislative hive; and it is in recognition of his honourable career and distinguished services that he was raised to the rank of a knight early in tho present year. From the very humble position of a Jaffua School-master on thirty rupees a month, he, by dint of energy an

On Wedneday last at 11 A. M., as previously arranged, Mr. Lee, D. J., Mr Alwis, P. M and the members of the Bar, all in mourning cos-

e. assembled in the District Court House.

Jaffua.

Mr. Allagakoen on behalf of the Jaffua Bar,

Mr. Allagakoen on behalf of the Jaffua Bar,

Mr. Allagakoen on behalf of the Jattone Berrazole loss the country has sustained by the premature death of Sir Samuel Grenier, the late Attorney General of this colony. It was but a few months back when the deceased gentleman was invested with the order of Knighthood and it was much to be deplored that whilst the way to still higher thonours and distinctions was opened to him, he should have been ent off at the comparatively early age of 52. The sympathy of the Bar was due particularly to the bereaved Lady Grenier and other members of the family of the distinguished Knight. Mr. A proposed that us a mark of tribute to the memory of the great man who had been for a series of years the leader of the Ceylon Bar and had jost passed away, the Chief Court of this province and the Minor Courts of Jaffan should stand closed for the day.

Mr. Lee, who by his tone and manuer showed that he was deeply affected, read out the following reply.

Gentlemen of the Bar and Gettlemen Proctors. It would be undecoming if I allowed the very proper suggestion of your leader that this Court should be closed today as the only public token of respect which we can offer to the memory of Sir Samuel Grenier, to receive from me an expression of merely formal assent. And yet it is very difficult for me to trust myself to speak. The terrible event which has deprived the Queen's service of one of its most honoured members has cume upon so suddenly that we are not yet able to realise the full measure of the country's loss. It seems but yesterday that we rejoiteed in the bestowal upon him by our Sovereign of a well deserved distinction in which we saw the promise of yet higher honours in the future. It has pleased him, in whose hands is the Government of all things to snatch him from the scene of his earthly triumphs. His life ofters to us alla bright example. Born under the shadow of this very building, he told me how his earliest ambition was to succeed to the office which had been bis tather's and be described to me, with a humerous pathos, hi

Ed. J. C. G.]

The Local Police force.—Ten ablebodied young men have been selected by the Government Agent for appointment as constables in the local force, out of a large number of applicants. Cor.

The Preventive Officer newly appointed for Mandativu has been asked to occupy a temporary floating house, the Sultan Iscandar, till a permanent one is built for hum.—Cor.

The S. S. Lady Gordon, anchored off Mandativu on the 2nd Inst. and landed 255 puckages. She left for Colombo on the following day with 468 packages and 125 passengers. Cov.

Administration Reports. We have to

25 passengers. Cov.

Administration Reports. We have to knowledge with thanks the receipt of

the Reports on the Municipalities of Colombo and Kandy for 1891, a Return showing the number of Warrants against Road Tax Defaulters and the Report-of the Commissioners appointed to con-sider the provisions of the "Joint Stock Companies" Ordinance, 1861".

"IT IS THREE THOUSAND MILES LON 6
We allude to the Great Mississippi River in America. For hundreds of miles of its course it is yellow with the earth which the swift current has borught from its banks. Probably the Mississippi bears constantly in solution, ground enough to make many a rich farm though the amount is, of course, greater at times of flood. Thus, for drinking, and even for washing, the water of the Mississippi must first be purified.

It is the same with anything which either for appearance or utility is in some way thrown out of character. For instance, the blood in our body is a river. From the heart to the extremities it is of a bright red colour, but on its return through the veins it is dark and sluggish. The reason is that when it starts from the heart it has just been purified, and when it comes back it is loaded with all sorts of refuse matter it has picked up in its journey. In other words, the bloodwhich is only food fully digested—carries life on its red current and brings away disease and death on its dark one.

Speaking of her own condition at a period about six years since, a woman writes that her skin gradually became frest yellow and then of a suffron colour. Connected with this she experienced several symptoms of illness. She had more or less pain at the sides and considerable difficulty in breathing. Her appetite, previously good, began to fail, and after eating comparatively little there was much distress in the region of the stomach. There was an attendant loss of energy, both of mind and body, and she felt tired, languid, and weak.

Now we must observe that in case of natural fatigue from labour or any exertion, rest is an unfailing remedy. Sleep and relaxation renew our powers. But there is a kind of fatigue which rest does not relievefor which the Angel of Sleep bears no healing in his wings. What vile cannet felt is it?

She adds: "I finally took to my bed and was visited by a doctor, who said my liver was wrong, and that I had janotice. He gave me medicine, but a great pai

கோயில் தினம். கார்த்திகைம் டுக்-வஞாயிற்றுகிழமை ஆசன க்கோயிலில்

காலே ருஇ மணிக்கு 2.10 " 23 ஆசீர்வாதம் **டு**வ வாதம் ,, டூவ ,, சந்தியோமையோர்கோயிலில் பூசை ,, ஆசோவாதம் டுவ

இங்கட்கிழமை விசுவர்சபரம்பு தற் சபை யிலே யிறந்த ஆத்துமாக்களுக்காகப் பாட

ம்பூசை. செவ்வாய்க்கிழமை அமலோர்பவியின் திருக்கூட்டத்திலே இரக்தவர்களுக்காகப் பாடற்பூகை

விளம்பரம்.

யேசுரு தரின் திருஇருதய மகிமை க்காப்பாளரின் விளம்பாங்கள்வைக் தாக்கட்டிய புத்தகமும், பிள்ளேகளு க்கு அல்லதை பெரியவர்களுக்கு 'உத வியதான மாதார்த் துண்டுகள் அக்கட்டிய புத்தகமும் தமிழிலே அர்ச்.சூசைமாமுனியச்சிருந்திரசாலே மீலேகேட்டுபடுபற்றுக்கொள்ளலாம். விளம்பரக்கொப்பி ஒன்று சதம் ந மாதார்த் தன் கெகோப்பி ,, ,, கடு கொப்பி ஒன் ற தபாற்செலவு ,, உ

யா ழ்ப்பாணக் கத் தோவிக்குப் பா துகாவலன் கூட-ப் கொர்த்தம் குக்வ

சனிக்கிழமை

TAMIL M. L. C. தமிழ்ப்பிரதிநிதி.

வருஷங்களாக இலங்கைச்ச சிரூபணசபையிலே தமிழ்ப் ட்ட நிருபணசபையிலே தமிழ்ப் பிரதி நிதியாகவிருந்துவந்த சிறீ.ராம நாகர் அரசாட்சி உத்தியோகத்திலே பாவேசிக்கவிரும்பினர். ஆகையால் அ வருடையவிடத்திலே வேரெருவ ரைக் தெரிந்தேற்படுத்த வேண்டியி ருக்கின்றது. அகணுலே அவ்விடத் துக்குத் தக்கவர்பாவரென்பதையோ சித்து ஆராய்வது தமிழருடையகட மைபேயாம்.

தமிழ்ப்பொதிக்கியாக ஏற்படுத் த ப்படுக்றவர் தமிழரின் நயருட்டங்க ளேச் சீர்தூக்கிப்பார்த்து சபையிலே பேசி சியாயத்துக்காக மல்லாடககூ டிய சாமர்த்தியமுடையவரோ, கல் வியுடையவரோ, அறிவுடையவரோ, கியாயப்பிரமாணங்களேத் தெளிவாய் அறிந்தவரோ, ஊடையறிந்தவரோ, ஊராராலறியப்பட்டவரோ, எல்லா ச் சமயிகளுக்கும்ஓப்பகடக்குங்குண முடையவரோ,யதார்த்தகுணமுடை பவரோ, ஈல்லொழுக்கமுடைபவரோ என்பன்வற்றை ஆராயவேண்டியது. தமிழ்ப் பிரதிசிதியாக ரிவமிக்கப்பட விருக்கும்ஒருவருக்கிருக்க வேண்டிய விசேஷ் குணங்க ளிவைகளேயாம். இவைக்கோப்போலுங் குணங்களேக்க ணம அறிர்து சீர்துக்கி நிதானித் தைக்கொள்ள வேண்டியதேயன்றி இ ன்ளுக்குஇன்னர் அண்ணன் தம்பி மாமன் மைத்துன்னென்ற உறவு

சுனேகங்கொண்டு கெரிதல் தகாது. சேர் குமாரசாமி காலஞ் சென்ற போதுஅவரிடத் தக்குத் தக்கவரெவ ரென்பதை ஆராய்க் தசிலமாசங்களுக் கு மும்முரமாக நாமெழுதியபோதெ ல்லாம் இவைகளேயே பேரமாணமாக முன் கிறக்கி எழுதியிருக்கோம். அ முன் நாதுக்கித்த் தெரிவிலே மும் ப்போதை பிரதிரிதித் தெரிவிலே மும் முரப்பட்டிருக்கோரிற கிலர் அவர் சைவராகையால் அவரைத் தெரிவோ ம் இவர் கிறீஸ்தவராகையால் இவ ரைத் தெரிவோமெனறு கருத்துக்கா ட்டிப்பேசினர்கள். நாமோவெனில் எவர் தக்கவரென்பதை மாத்திரமா ராய்க்தோமேயன்றி சமயவேற்றுமை பை நாமுள்ளத் திலே ஒன் ருக த்தெடுத் துப்பேசிய திலில்.பிரதிகிதிக் சூத்தக்கவர் எனக்காணப்படுபவர் கத்தோலிக்கரானுலுஞ்சரிதான் சை வரானுவஞ்சரிதான்புரோட்டெ ஸ்தா

க்கராணுன் சரிதான் தக்கவர் என் ஸுக்கக்கவரே, சமயகேற்றமையிலே நாத்துகளையர், சும்படிய நாக்காப்படிய காரியமில்லே, ஆகையால் சமயவுட ன்பாடுபற்றி தம்மவர் பேறர் என்ற பேதங்கள்பார்ப்பின் பெறி நிதிக்குரி ய விசேஷ்கு ணங்களே அலட்சியம பண்ணுவதாகும். அதனைலே கமிழ்ப பிரதிகித்பானவர் சைவராயுங் கிறீஸ் **துவர்க**ளாயுமுள்ள தமிழரின் பொக ப்பிரதிரிதியேயன்றி சைவதமிழரின் போதிரிதி, கிறீஸ்க தமிழரின் பாதி கிதியென்ற பேதமாயில்லே.சரிபாய்ப் பார்க்கின் மகமதியர்மாத்திரமே தம் முடைய சமயத்தாரொருவரை கிய மிக்கும்படிகேட்க உரிக்குடையவர் ஏனெனில் அவர்களெலலாரும் ஒரேசாதியாரும்ஒரே சமயத்தாரும் எ யிருக்கி மூர்கள். சு. தியைச்சொல்லச் சமயமும் சமயத்தைச்சொல்லச்சாதி யும் பிரியாது. ஒன்றையொன்று காட் டுகின்றது. தமிழர், சிங்களவர், ஐ ரோப்பியர் பறங்கர் முதலிய சாதி களெல்லாம் ஒரே சமயத்தாராயில வே. அகையால் பேரதிரிதியைத் தெ ரியும் வீஷயத்திலே சமயவேற்றுமை பைமாத்திரம் பார்த்தல் தகாது.

தற்போது கொழும்பில் வகிக்கின் ற யாழ்ப்பாணக்குக் தமிழருடைய நாமங்கள் பகிரங்கத்துக்கு வந்திருக் கின்றன. உள்ளபடிபார்ர்ப்பின் வட மாகாணமும் கீழ்மாகாணமுமே சுத் தமிழர் வசிக்கின்றதேசங்கள். இவ ர்களுக்குள்ளேயே தமிழப் பிரதிகிதி வயத்தெரிக்கேற்படுத்த வேண்டி து. இவ்விடங்கள் கொ மபுத்தலே ருடனே புகைவண்டியினுல் இண தகப்பட்டிருக்குமானல் பலருடைய காமங்கள் பகிரங்கத்திலே வருமென் பதற்கும் பலரதிலே முயற்கிப்படு வார்க ளென்பதற்குஞ் சந்தேகமி

சமீபத்திலே வசிப்பினுஞ் சரிதான் துரத்திலே வசிப்பினஞ்சரிதான். த க்கவரெவரோ அவரைச் தெரிந்து கொள்ளவேண்டியது. இவைமு தலிய பல சியாயங்களேயுமிட்டே அப்புக்கா த்து சேனுதிராசாவையும், பிரக்கிரா சியார் குமாரசாமியையும் பிரதிகிதி க்கு த்தக்கவர்களெனத் தெரிந்து இரு ருவருள சேஞ்திராசாவைவி சேஷ னெமத் துணிக்தோமெனவறிக.

கோடியே காற்பது இலக்ஷத்துக்கு அதிகமான செப்அப்போஸ்தல் சபை

யாருக்சாக கியமிக்கப்பட்டு அர்ச். பாப்பானவரால் ஆசீர்வதிக்கப்ப ட்ட நவம்பர் மாதத்தின் பொதுக்கருத்து அயர்லாந்துதேசத்தார்

அலர்லாந்து தேசத்திலுள்ள கத்தோலி க்குக் கிறீஸ்தவர்கள் பரம்பரைய பீச் சத் தியவேதத்தில் பிரமாணிக்கமுள்ளவர்க ளாய் நடந்துவருங் கிறீஸ்தவர்கள். தவிசுவாசம் இந்தத்தேச சனங்களிருதய த்தில் வெகு ஸ்திரமாய்ப் பதிந்திருக்கின் இந்தப் பிரமாணிக்கத்தின் ம் இவர்கள் அகேக அகேக வருஷங்களா ம்ப் படாத தன்பங்கள் எல்லாம் பதிதஅ சசாட்சிய ாகிய இங்கிலீஷ் தாரைத்தனத் தாரிடம்பட்டு அனுபவிதது வருகிருர்கள்

இவர்கள் தங்கள் சொந்தத்தேசத்திலே யே சுகமாய்க் கைப்பாடு பட்டு உழைத் து சீவனம் பண்ணுதபடி வேதவிரோதிக

து சீவனம் பண்ளுதபடி வேதவ்சோங்க ளான அதிகாரிகள் இவர்களுக்குப் பற்பல விதமான இம்மிசைகள் செய்து கெருக் கிடை செய்தவருகிமுர்கள். ஆளுல் இப்போது இந்தத் தேசத்தாருக் கு எல்லகாலம் பிறந்ததாகத் தோன்றுகின் நது. இவர்கள்பேரில் சர்வேசுரன் தயை றது. இவர்களுக்கு அனுகூலமான வரபாடுக்க இவர்களுக்கு அனுகூலமான ஏற்பாடுகள் உண்டாகிச் சமா தானமுஞ் ச க்தோஆமும் கிலயாய் இவர்கள் நேகிலில் கதோகுமும் மணமாய ஆனாகம் யேசுநா கீன்ற ஆளும்படியாக சகலரும் யேசுநா தருடையபரிசுத்த இருதயத்தைப்பார்த்து வேண்டிக்கொள்ளுவார்களாக இ.தூன்.

Death of Sir Samuel Grenier. Death of Sir Samuel Grenier.— சேர் சாமுவேல் கிறினியரின் தேகவியோ கம்—ஐப்பசி மு நக-ட்டி சாயந்தரம் நா அமணிபோல எழ்றேணி ஜென்றலான சேர் சாமுவேல் கிறினியர் தேகவியோகமாயின சென்ற சங்கதியையறிந்து மிச்சுமனத்து யாடைந்தோம். சேர் சாமுவேலின்மரண யாடை ஈதோம். சோ சாமுவேஸ்னமான ம் காத்திராப்பிரகாரஞ் சடி திமிலே வக்க து. ஒருவாரத்தின்முன்னே தான் சற்றே சுகவேனமுடையவரா யிருக்கின்று ரென்ப தையறிக்தோம். யாவராவது அவருடை

யகோய் கொல்லும்கோயென ஙிணத்திரு ந்ததில்லே. நக.ந்வ காலே சுவாதக்குத்து அதிகப்பட்டது. டக்டா வன்ட்டைமுற்ற ன் டக்டர் குழுக்குட் டக்டர் டிறிபேர்க் தம்மாலேகூடிய வித்தையெல்லாம்பார்த்து முடியவில்லே. நாலுமணிபோலக் தென்றுர்.

சேர் சாமுவேல் கிறினியர் யாழ்ப்பா ண டிஸ்திறிக்கோட்டு சக்குழுத்தாராயிரு ஸ்த திறினியருடையை புத்திரன். யாழ்ப் பாணத்திலேபிறந்துவளர்த்த கல்விகற்று உவெஸ்லிபேன் கலாசாஃஸ்டீலே உபாத்தி யாயராயிருந்துவந்தார். பிதா இறந்தபின் டிஸிதிறிக்கோட்டுச் சக்கிடுத்தார்வேலேயை ச்கேட்கவும் டயிக்குத்துரை கொடுக்காது மறுத்தமையால் கொளும்புசென்று அப்பு க்காத்துக்குப்படித்து அரங்கேறி வழவர அதிகபிரகாசமுடையவராய்விளங்கிச் செல அவகப்பகாசமுடை வரா சிலகாலத்துக்குச் சுப்பிரீங்கோட்ட ரசராக வும் கியமிக்கப்பட்டு வேலேபார்த் துவந்தார். கடைசியிலே கஅஅடு ம்ஹே எற்றேணி ஜென்றலாக சியமிக்கப்பட்டார். இலக கையிலே அரசாட்சியாருக்குச்செய்றுவர் கையாலை அரசாட்சியாருக்குக்கும் அவெ தீ உத்தம் ஊழியத்தக்குக் கையாருக் இ நாணியிஞ்லே வேற்பட்டமும் கட்டப்பட் டார். இன்னுமிவர் மேலான பதவ்களு க்கு உயர்த்தப்பிவொரெனச் சகலருங்கா த்திருக்க ஐயையோ! சடிதியிலே மரணக் கொள்ளோகொண்டது. இவர் யாழ்ப்பாண ச்சுதேசியாக மதிக்கப்பட்டுவந்தார். இவ ருடைய உயர்ச்சுயெல்லாம் யாழ்ப்பாண த்தாருக்கும் பெருமையைக் கொடுத்துவம் தது. ஆகையால் இவருடையம்றணசங்க தியானது யாழ்ப்பாணத்தாராகிய கம்மெ ல்லோருக்கும் அதி மனவிதன சங்கதியா

லார்ட் ரிப்பன் (Lord Ripon) என் னம் மகாப்பீரபு சத்தோலிக்தக் கிறீஸ்தவ

பான வகை. உத்தரிக்கிற ஸ்தலத்து ஆத்துமாக்களுக் குக குறிக்கப்பட்ட இந்த மாதக்கில இந் த ஆத்துமாக்கள்மேல் நாம் வைக்கவேண் டிய பத்தினுய ஈழ்மிடத்தில் தூண்டி பெ ழுப்பு இவர் மனக்கிரும்பின் வரலாழ்றை வி.சு.திக் கல்ல சமாசாரம் வேறென்ன சொல்வோம். இவர் இன்னுரென்று நால் விண்டியாம். இவர் இன்னுரென்று நால் விண்டும் நமாய்ச் சொல்லிவுண்டி யதில்லே. இவர் இத்தியாவில் நன்கேற்கும் இண்டும் இன்று காம் விண்டும் இத்தியாய் ஆண்டும் இத்தியாம் ஆண்டும் இத்தியாம் ஆண்டும் இத்தியாகம் ஆண்டும் அறிவர்கள் விண்டிய இத்தியாகம் ஆண்டிய தின்று தின்று குறியாக்கள் இன்று குறியாக்கிய இத்தியாக்கிய இத்தியாக்கிய இத்தியாக்கிய இத்தியாக்கிய இத்தியாக்கிய விண்டிய வ

ஆப்படியருக்கையல் (கூ. ஆ.) இரு கர் என்னும் இவருகைய மருமகன் கி. தேசத்தைப் பார்க்கப்போமருக்க சம யத்தில் இது இலகயில் அகப்பட்டுச் இ றையில் அடைபட்டார். பண்டு செலுத் திமீட்டால் ஒழிய மற்றப்படி அவரையி தம்டடால் ஒழ்ய மற்றப்படி அவரைம் ட்பத் கூடாத்காரியமாயிருந்தத் ஆகை யால் மீட்புக்கு வேண்டிய பணம் சேரை மாகி அனுப்புகையில் அதுவ் நை சீர்ந்தர் மதப்பட்ட நோ அல்லத் கிலர்சொல்வது போல சிறையுண்டவர் அவர்களுடைய கோபத்துக்குள்ளாகும் பாழ்யாக என்ன செ ய்தாரோ திருடர்கள் அவரை மகா கிஷ்டீ ரத்தோடு கொன்றுபோட்டார்கள்.

இந்தச்சமாச்சாரம் ரிப்பன் என்னும் பிரபுக்கும் அவருடைய மீனவிக்கும் ரியலானபோது எவ்வளவு தக்கித்துப் பி ரலாபித்தார்களென்று மாவால் சொல்லி முடியாது. இத்துக்கத்தால் அவர் மன ஞ்சோர்க்து ஆறுகலற்று முகவாட்டமாய் த்திரிக்தார். பொழுது விழுக்கசமைத்தில் தம்முள் பெருகும்மனக்கி லசுத்தைத்தணி க்கப் பதிதகோவிலத் தேடிப்போவார். அவர்போகோசமயத்தில்அனேகம்முறை அம்கோலில்

அவர்போகிறசமயத்தில் அனேகம்முறை அக்கோவிற் கதவுகள் இறகச்சாத்தப்ப ட்டு என்குயடைபட்டிருக்கும். ஆகை யால் அருகிலிருந்த அர்ச் சார்சியார் என் னும் கத்தோலிக்குக் கோவிலிலேபோய் வேண்டிக்கொண்டுவந்தார். அதில் அக் கோத்தில் உத்தரிக்கிற ஆத்தமாக்களேக் கு றித்துச் செபம் பீரார்த்தின முதலிய பு ண்ணிய முயற்கிகிகாடத்திவருவ துண்டு. இவர் அவைகள் முடியுமட்டும்போமிப்போ டு காத்திருந்து மரித்தவர்களுக்குச் செய் யப்படும் வேண்டுதலின் பலாபலினப்ப மறித் தமக்குள்ள சக்தேகத்தை கிவிர்த்தி யப்படும் வேண்டுதல்ன பலாபலினப்ப ந்றித் தமக்குள்ள சந்தேகத்தை நீவிர்ந்தி செய்துகொண்டார். இந்தச் சத்தியம் வேறபல சத்தியங்கூகுயும் அறிவதர்குக் காரணமாயிற்ற. இதனுல் வர வர சத்தி யவேதத்தின் மாட்சியையைக்கண்டு உண ர்ந்து தமது மதத்தை முழுதும் வெறுத்து

வீட்டுத் திருச்சபையின் மடியில் சேர்ந் தி-இ- கா-ன்

பொதுவர்த்தமானம்

Rain—மழை—மழையில்ஃ. தென் நந்காற்று வீசுகின்றது அதஞ்லே பயிர் கள் சேதப்படுக்ன்றன. இவ்வாறுஇ ன்னுஞ் சிலநாட்களுக்குக் காற்றுவீசுமானு ல் செற்பயிர்களேப்பற்றிப் பேசவேண்டிய கெல்ஃ. இவ்வே.

The Bishop of Kandy—கண்டிமேற் The Bisnop Of Radio றிராணியாண்டவர்—சென்ற புரட்டாவி முரா நடர் கூண்டிமேற்றிராணி யாரான பன்ஞானியாண்டவர் ரோமாபுரியைச் பஞ்ஞானியாண்டவர் ரோமாபுரியைச் சேர்க்த சென்ற மீ சுக்க பரிசுத்தபாப் பரசுரைத் தரிசின்செய்த சம்பாஷித்து தமக்கும் தம்முடைய ஆளுகைக்குட்பட் ட குருமார் கிறீஸ்தவர்கள் யாவருக்கும் விசேஷ் ஆசாவாதம் பெற்றனர். மேற் றிராணியாண்டவர் யாத்திரையாலே கல் லதேக சவுக்கியமும் உச்சாகமும் பெற்றி ருக்கின்றனர்.

The Jaffna railway—யாழ்ப்பாண தெயில்வே—யாழ்ப்பாண தெயில்வேக்கா னபாதை யளம்து கட்டுவதற்காக அளவு காரர் நால்வர் வந்திருக்கின்றனர். எப்ப டியோ டிறையில்வேயுஞ் சமீபிக்கின்றது.

The Delegate Apostolic-பாப்பர சரின்ஸ்தா ஞபதி — இந்தியாவுக்குச் சென்றி ருந்த பரிசுத்தபாப்பரசரின் ஸ்தாஞு தியா னவர் மதுபடி கண்டிவத்து சேர்த்தனர்.

Kaits—ஊர்காவற்றுறை, வீடெரிதல்-சென்றவாரம் வெள்ளிக்கி மை மிரவு ஒருமணியளவிலிருவீடுகள் அ டிமை யிரவு ஒருமணியளவிலிருடிப்போ அக்கினிக்கிரையாயின. இவ்வீபிகளில் இங்குள்ள சிறுவியாபாரிகள் பலவகைக்கரக்கு புடவை மூதலிய பொருட்குள் வைத்துவிற்றுவந்தார்கள். வெள்ளிக்கிழமை இரவு அதில் வைத்துப் பணிகாரஞ்சுட்ட ஒருவுள் நீத்திலரை மயக்கத்திலு லே தான் செர்மையிற் சிரிக்க மண் செர்மையிற் சிரிக்க கைவத்திலை வைக்குகிரித்த மண்செர்மையிற் சிரிக்க கைவத்திரித்த மண்செர்மையிற் சிரிக்க கையிலியா துவிட் ணெண்டுணய் விளக்கை யவியாத விட் டதா லித்தீங்கு சம்பவித்தது. மண்ணெ — து இது திறு சம்பவுத்தது. மண்டுண ண்டுணயுத் தகரங்கள் அந்கு வைக்கப்ப டிருருத்தையாலே சனங்கள் திரண்டு நெருப்பை யவிக்க இயன்றம் மாழவில் இல். ஆயினுஞ் கிறுதொகையான சாமா னகள் காப்பார்றவும்பட்டன. வீடுஞ்சா ன்கள் காப்பாற்றவும்பட்டன. வீடுஞ்சா மானுஞ் சோக்த ஏறக்குமைய கரு00 ரூ பாவுக்குச் சேதமாயிருக்கும். இதற்குக்கா ரணம் மண்ணென்ணெயாயிருப்பதால் அதனே வீடுகளில் வைத்துப் பாவீச்சிரவ ர்கள் வெகு எச்சரிக்கையாயிருக்கக்கட

Holiday—பெருநாள்—உவேல்ஸ் ளவரகர் பெடுநாக வ சார்த்திகை மீர் கச-க்ட இலங்கையி கே கொண்டாடப்படுமென்ற தேசாதிப இ விளம்பரஞ் செய்திருக்கின்முர்.

Uplands.—அப்பிலான்ஸ்தோட்டம்— கொளும்பிலுள்ள கத்தோலிக்க கல்லூரிக் காக அப்பிலான்ஸ் என்னுக்தோட்டம்கா வஞ்சென்ற அதிமேற்றிராணியாண்டவர் அவர்களினுலே எண்ணுயரம்பவணுக்குவா ககப்பட்டிருக்ததென்பதை யாவருமறிவா ர்கள். அவரானபடியால் அக்தக்தோட்டத்தை அர்தவிலக்குவாக்கிஞர். வாங்கி னவுடனே அரசாட்கியார் அத தமக்கு த்தேவையேன்றும் அதைத் தமக்குக்கிகா தேதுவிடும்படியுங்கேட்டார்கள். அது அர சாட்சியாருக்கு என்ன புரவினக்குத்தே வைபென்பதை கல்லூரிக் கொம்பிற்றி யார் லிற்றன் சுவரமியாரைத் தலேமை Uplands.—அப்பிலான்ஸ்தோட்டம் யார் லிற்றன் சுவாமியாரைத் தல்மை யாகக்கொண்டுசென்ற தேசாதிபதியைக் கண்டுகேட்டார்கள். தேசாதிபதி தோட் யாகக்கொண்டுசென்ற தேசாதிபதியைக் கண்டுகேட்டார்கள். தேசாகிபதி தோட் டம்தேவையென்ற சொன்னுரன்றி அத ன்பாவிண் இன்னதென்ற சொல்லவில் இல். இத்தோட்டமான இலங்கையிலு ள்ள கத்தோலிக்கருக்கு விசேஷமாகவும், மற்றச் சமயத்தவர்கட்குப் பொதுவாகவு ம் கட்டப்படுங்கல்லூரிக்குத் தேவையெ ன்று பொதுப்பணக்கெரண்டு பொதுகள் மைக்குவாங்கினும். இதிலம் விசேஷமா எ பொதுக்கைமை பற்றிய வேவேக்குத் தேவையென்றுஅரசாட்சியார் கேட்டுன் கடையில்லாது கொடுத்துவிடுவோடுமன் தடையில்லாது கொடுத்துவிடுவோடுமன் று கொம்மிற்றியார் சொல்லவும் அ கொம்மிற்றியார் சொல்லவும் தேசர இபது அதற்குங்காரியத்தை வெளிவிடாத அந்தாங்கமேன வைத்துக்கொண்டார். அ தன்மேலே கொம்மிற்றியார் இலங்கைய ந்திரியாருக்கு மன்றுட்டுப் பத்திரையாக ப்பிஞர்கள். அப்பத்திரத்துக்குச்சார்பாகக ண்டிமேற் லிராணியாண் டவரும்,யாழ்ப்பா ணமேற் திராணியாண் டவரும்இருகமு தங்க ளெழு தினர்கள்.

தேர்கடையில் தோட்டத்தைத் தோம் இதர்கடையில் தொட்டத்தைத் தோம் நீ²னைத்தபடி எடுத்துப்போடவேண்டுமென து அரசாட்சியார் முயல், மேல்மாகான எ

சண்டர் அப்பிலான்ஸ் தோட்டமானது அரசாட்சியாருக்குத் தேவையாய் கஅஎசு ம் இல் கட்டணச்சட்டத்தின்படி எடுக் ம் இல் கட்டணச்சட்டத்தின்படி எடுக் கவிருப்பதினுல் அதன் உரிமைக்காரர் ஐப்பசி மீ கூடிக் உதம்முடைய கச்சேரி யிலே வக்து வெளிப்படும்-டி விளம்பா ஞ்செய்திருந்தார். இலங்கை மந்திரியாருக் குமன்ருட்டுப்பத்திரம் விடுத்திருப்பதின லே அவருடைய மூடிவ வருமளவும் பொ அத்திருக்கும்படி கொம்மிற்றியார் கேட்க வும் அதற்கும் அரசாட்சியார் உடன்பட வில்ஸ்.

குறிக்கப்பட்ட இனத்திலே கத்தோலி க்கமிஷனுக்காக மெஸ் பெறேறு என்ப வர் ஏசண்டர்மூன்தோற்றிஞர். ஏசண் டர் அரசாட்டியாளுக்கு வச்சி வர் ஏசண்டர்முன்தோற்றிஞர். எசண் டர் அரசாட்சியாருக்கு அக்கோட்டம்கே வையென்றும் அத்தொகைக்குச் சரியாக க, கூற, அ௦௦ ரூபா தருவோமென்றுஞ் சொன்னர். அதற்கு இவர் ஆலோசீனப ண்ண ஒருமாசத்தவணே தரவேணுமென் நாகேட்டார். அப்படித்தவணைதாழுமுயா து விரைவிட்ல இதற்கு முடிவுகட்டும்படி அரசாட்டியார்கட்டியாண்ணியிருக்கிறாக ள்.என்று ஏசண்டர்சொல்லி ஒருவாறத்தவ எ. என று எசண்டா சொலலி ஒரு வார ததல் உண கொடுத்தார். உடு- ்க வறு படியும்மெஸ். பெறே முரு தோற்றி தோட்டத்தின் பெற மதி உலட்சம் ரூபாய் என்றுர். எசண் டர் க, அ0, 000 ரூபா தாலா மென்று . இவ்வளவீல் முடிபில்லா திருக்கின்றது. இத்தோட்டமான த இன்னு மகிகம் விவ பெறும். அதனுலேதான் அகிமேற்றிரா பெறும். அதனுலேதான் அதிமேற்றிரா யாண்டவரானபடியால் அந்தவிலக்கு அந் தத் தோட்டத்தை வாங்குஞரென்ற நா ம் முன்னர்ச்சொன்னேம்.

இத்தோட்டமானது கஅஉல-ம் டுல சுப் பிர்ங்கோட்டரசருள்ஒருவராயிருந்த கென் றி பேண் என்னும் ஒருவருக்குச் சொக் தமாயிருந்தது. அவரிறந்தபின் கஅங்கும் ை சுகுo பஆணைகவிஸ்ப்பட்டது. சஅஙர - ம் ஹ கே, ooo பவுணுகவே (ரெங்குக் கைகுவிஸ்ப்பட்டது. சஅநிரு-ம்ஹுபின் இெ ருவருக்கு உ, எடு0 பவுணுகவிலப்பட்டது. தை தொக்கு வந்தி படிணுகள்ளப்பட்டது. கஅத்கு ம் இறை எ.நில்ல படிணுக்மற்கு ருவருக்கு விலப்பட்டது. இதைவாங்கின வர் உநை கூல படிணுக விற்றிருக்கிறுர். அதனுலே உலட்சம் ரூபா குறைந்ததொ கைபெனவிழங்குகின்றது.

The home for the aged. விருத்தா ப்பியர் வாசஸ்தலம்—கொழும்பிலே சில வருஷங்களாக ஏழைகள்சகாய கன்னியா ஸ்திரீமாருடைய பராமரிப்பின்கீழே விரு த்தாப்பியர் வாசஸ்தலமொன்று நடைபெ ந்றுவருவதைப் பலருமறிவார்கள் இந்த கன்னியாஸ்கிரீமார் பரம எழைகளான விருத்தாப்பியரை ஒருவீட்டில் வைத்து ஊணுடைகொடுத்துத் தள்ளாமையானகா லமாதலால் அவர்களேத் தூக்கியிருத்தி குழி ப்பாட்டி வேண்டிய தொண்டுகள் எல்லா ம்செய்து சாக்காட்டுவார்கள். இப்போது அவர்களுக்கென மருதாஜெயிலே பெரிய **ீடொன்று மு**ப்பதினுமிரம் ரூபாகொடுத் து விலக்குவாக்கப்பட்டது. அவ்வீட்டி லே உ00 விருக்தாப்பியரை வைத்தப் பராமரிக்க வீசாலமுண்டு எழைகள் ச காயக் கன்னியாள்திரிமார் ஊரிலும் தரு மவான்களிடத்திலம் தாங்களே சென்று தருமம்வாங்கி இவர்களேப் போஷித்துவரு தருமம்வாங்கி வார்கள். ஊரவர்களின் தரும் சகாயம் பெருகிய அளவுக்கு இவர்களுடைய பு ண்ணிய கிரியையும் விருத்தியாகும்.

Bank Holiday- வங்கிப்பெருகாள்— காரத்திகை மீன் கக-க் உ வங்கிப் பெருகா வேனத் தேசாதிபதி விளம்பாஞ்செய்தி ருக்கின்றுர்.

Ordinances for native headmen.-பாளாமுக TOF நகர்ச்சட்ட புத்தகம்— தீவமைக்கார ருக்கு த் தேவையான கட்டகாச்சட்டங் ககாக் தமிழிஇஞ் சிங்களத்திலும் மொழி பெயர்த்து அச்சிட்டுக் கொடுக்கவேண்டு மென்று சங் பனபோக்கே சட்ட நிரு பண சபையில் கேட்டகேள்விக்கு கொ கலானியல் சக்கிறத்தாருத்தரமாக அவர்கேட்பதற்கு முன்னே அரசாட்சியார் அக்கருத்துக்கொண்டு மொழிபெயர்க்கப்படுகின்றனவென்றம் எ0அ0 கட்டணச் சட்டங்களிருப்பதிஞ்லே அவைகள் மொழிபெயர்க்கவும் அச்சிடவுங் காலஞ்செல்லு கின்றதென்றாஞ் சொன்ஞர். லோனியல் சக்கிந்தாருத்தரமாக

Mrriages in Ceylon in 1891;-வரகங்கள் — கஅக்க-ம் ஹி இல்பகைக்கிலே நடந்த விவரகங்கள், கசு, எந்எ இவ்வரு டத்திலே ாடாத விவாகுங்கள், கசு, எங்க இவிவிரு டத்திலே கண்டியாருக்குள்ளேமாத்திரம் கவண்மேந்தே ஏசண்டரிறுலே உசஅ வி வாகங்கள் தள்ளப்பட்டன. மற்றவர்களு க்குள்ளே டிஸ்திறிக்கோடுகளாலே தள் எப்பட்டவிவாகங்கள் கஎ.

Mutwal—முகத்துவாரம்— கொளும்பு முகத்துவாரத்திலே யுள்ள சிறந்த கோயி **ஃயும் அக்கோயி**அக்காக எடுப்பித்த இர

ஒன்று ஒருகொன்னும் யழ்ந்து ப தொன்னும் கிறையுடையன் பெரியமனி செலக்கம் கூற்றமுள் ஐந்தடி உயரமும் பதினந்தடி சுற்றமுள்

The Pope's Episcopal Jubilee— பரிசுத்தபாப்பரசரின் யுபிலி—பரிசத்தபா ப்பரசர் மேற்றிராணித்துவ அபிஷேகம் பெற்ற ஐம்பதாம் வருட யுபிலியானது அ இக பிரபலிக்கமாகக் கொண்டாடப்படும். உலகத்தின் நாலாதிசைகளிலுமிருந்து விசு வாசிகள் கூட்டங் கூட்டமாக சோமைத் தல் துக்கு யாத்திரைபோக ஆபத்தப்படு த்துகின்றனர். ரோமை நகரிலுள்ளாரும் தம்முடைய தேசத்தை நாடிவரும் விசுவா தம்முடைய தேசத்தை நாடிவரும் வசுவா சிகளே ஆகரித்து வசதிபன்னி விடுவதற் கான ஆயத்தங்கள் செய்கின்முர்கள். இ ங்கிலாந்திலிருந்து நோர்போக் டியூக் பட்ட வர்த்தனரைத் தலேமையாகக்கொண்டுபெ சூந்தேராகையான விசுவாரிகள் யாத்திரை போக ஆயத்தப்படுத்துகின்றனர். இங்கி லீசர் எத்தூனயோ நூற்முண்டுகளாக ரோ மைத்தல யாத்திரை செய்ததில்லே. இப் போது சத்தியவேத விசுவாசம் மேலிட் டமையால் முன்னர்க் காலத்த அனுசரி த்துவந்த பத்திக்கிருத்தியத்தை யிப்போ த் தவர்த பத்திக்கிருத்தியத்தை யிப்போ த மறுபடியுர் தொடங்கியிருக்கின் முர்கள்.

Asleep seventeen years—பதினே மூவருஷ் கித்திரை—மெஸ். காம்ஸ் என் லும் பெயருடைய ஒருவர் கா வருஷங் கித்திரை கொள்ளுகின்*ரு* ராம். களாக நத்திரை மொள்ளுக்கொழுப்பட்டி வர் செருமானிதேசத்திலே கஅந்அட்டி பிறந்தவர். இவருக்கு ஐந்து பிள்காகளு ண்டு. இவர் இல்லியோனிஸ் என்னுமி டத்திலிருக்கும்போது களவருஷங்களின் முன்னே இவருக்கு அகோரமான காய்ச் சலும் தலேயிலே நோவுமுன்டாயிருந்தது அக்கோய் ஒருவாறு அமர்க்துபோக கித்தி ரைகொள்ளுகிற குணம் வந்தது. வைத் தியர் குளிரான ேசத்திலேபோய் வசிக் கும்படிசொன்னமையால் மின்னசொற் ை துயாடத்தக்குப்போனபோத் இ டைவிடாத் நித்திரை வர்த்து. அங்குசெ ன்ற கஅஎஅம் வநித்தின் பின் கஅஅக-ம் ஹி கஅமாசமும் கூயலா ரு என்னுமிடத்தக்குப்போனபோது இல் கஅமாசமும் கஅஅக-மஇல் உமாச மும் சென்ற ஆடிமூ இரண்டுகிழமையும் மாத்தொம் கண்விளித்திருந்ததன்றி மற்றக் மாததாம் கணவளித்திருந்தத்னறு மறமுக காலமெல்லாம் கீத்திரையாகவேயிருந்தார். கீத்திரையாயிருக்கும்போது எவ்வளவாக ஆட்டியசைத்தாலும் கூப்பிட்டாலும் சர ஊயிலில் அவருடைய பெண்சாதி த வேயில் தொட்டால் மாத்திரம் உடனே என்.லி.மீப்பாக் வவர்கார்ப்பிரெக்கில் கண்விழிப்பார். அவர்சாப்பிடுகிறதில்லே அப்படியல்ல வென்று கொஞ்சஞ் சாப்பி நசஞ் சாப்பி சாப்பிட்டவு _ாஅம் இரவிலேதான். டனே மறுபடியும் கித்திரையாய் விடுவா அவருடைய தேகம் என்புருவாய் வி ட்டது. பேர்பெற்ற வைத்தியர்களில் வாருஞ் சென்ற தம் வித்தை யெல்லாஞ் செலுத்தியும் ஒருவராலும் மூடியவில்லே. எல்லாருக்கு மதிசயமாக விருக்கின்றது.

Lord Donington—லோட் டொனிங் டன்—திரண்ட ஐசுவரியவானும் பத்தி வைராகியமுள்ள புரோட்டெஸ்கார்கள வைராகியமுள்ள புரோட்டெஸ்தாந்தரு மாகிய லோட்டொனிங்டன் கத்தோலி க்க சத்திய திருச்சபையிலே சேர்ந்தனர் இவருடைய மூத்தமகன் சிலகாலங்களின் இவருடைய முத்தய்கள் அவகாளங்களால் முன்னே கத்தோலிக்கரானபோது உரி மைப்பொருள் தருவதில்‰ யென்று சொ ல்லியிருந்த இவர் கத்தோலிக்கராஞர். இ வரோடே இவர் குஇம்பத்தாரும் பலர்சே ர்க்காரகள்.

அர்ச். பாப்பானவநடைய

அரச. பாப்பானவந்டைய சுக்சவுக்கியம். சென்னபட்டண் தீலில் பிரசுரமாகும்பே ர்போன மதிரான் மெயில் என்னும் இங்கி லீஷ வர்த்தமானப் பத்திரிகையில் அர்ச். பாப்பானவருடைய சௌக்கியத்தைப்பற் சிச் கொல்ல நாது தூர்.

றிச் சொல்வ தாவ து: அர்ச். பாப்பானவர் இவ்வளவுகாலம் அர்ச். பாப்பானவர் இவ்வளவுகாலம் நல்ல சௌக்கியமாமிருப்பது சகலருக்கும் அதிச்யமாமிருக்கிறது. அவர் தாஷடிகமா ன மனுஷனல்ல. அதற்கு விரோதமாய் மி கவும் மெலிந்தும் வியாதுக்கேற்றவருமா மிருக்கிருர். அவர் சவுவு-ம் வருஷம் அர்ச் டாப்புவின் பட்டத்தில் எமுருன் னே அவர் அந்த மடிமைப்பட்டத்தைவெ குராள் அனுபவிக்கமாட்டாரென்றும் சே க்கிரத்தில் இறந்தபோவாரென்றும் சொ க்கிரத்தில் இறந்துபோவாரென்றும் சொ ல்லிச்கொண்டார்கள்.

ல்விக்கொண்டார்கள்.
அவர் அர்ச். பாப்புவாக ரியமிக்கப்பட் டபோதம் அவரடைய பந்துவான ஒர் கருத்னைலானவர் அதிசமித்த இத மெத் தகல்ல செய்திதான். இரண்டு வருஷத் கக்குள்ளாகக் கல்லறைக்குப் போகிறவ சைரத்தானு பாப்புவாகத் தெரிந்துகொள் ருகிறது என்று பரிகாசமாய்ச் சொன்னு

இத்தீர்க்க தெரிசனம் சொன்ன கர்தி

ண்டு புதியமணிசனேயும் தேசாதிபதியும் அ வர் யாரியாருஞ் சென்றபார்த்து சந்தோ ஷித்தனர். புதியமணிகள் இரண்டனுள் ஒன்று ஒருதொன்னும் மற்றது அரைத் செள்க்கியத்தோடு திருச்சபையை நடத் திவருகிருர். இதற்குக்காரணம் த பாப்பானவரே சொல்லுவது போல ருடைய தேகவாக்கும் அவர். அநுசரித்து வரும் சீரான தின ஒழுங்கும் மகா சாதா ரணமான உணவுமேயன்றி வேறல்ல எ ன்று, மேற்படி பத்திரிகையில் சொல்லியி ருக்கிறது. ஆகிலம் அப்பத்திரிகையிலே இன்னு

ம் நர்காரியம் எடுத்துரைக்க மறந்தபோ ஞர்கள் போலத் தோன்றுகுறது. அதெ ன்னவெனில் அர்ச். பாப்பானவர் தேக சௌக்கியமாயிருப்பது தேவாதீனத்தி ஓர் வீசேஷபராமரிப்பே யல்லாமல் ென்றமல்ல வென்பதாம். சர்வேசுர ன் அவரைத் திருச்சபையின் நன்மைச்சா கவே இவ்வளவு தளர்க்த பிராயத்திலும் தேகபலத்தோடு காப்பாற்றி வருகிமுரெ ன்பதே அதற்குக் காரணடுமன்ற சொல் லக்கடவோம்.

ஆகையால் சாவேசுரன் அவரை இன் னும் வெகுகாலம் காப்பாற்றும்படி. மன் முடிக் கேட்போமாக அப்படிக்கில்லாவி ட்டால் அவர்தமது மேற்றிராணித்துவஅ பிஷேகத்தின் நில ம் வருஷாந்தரமகோற் சவத்தையாவது பார்தது மகிழும்படி துமட்டும் சர்வேசுரன் அவரை ஆயுடு ைத்திருக்க மன்மு 6வோமாக. மேற்படி கபாகன் இ

மேற்படி சபகாள் இவ்வருஷம் ஐப்படி மூ கடுக்ட துவக்கி வருசிறவருஷம் சித் திரை மூ கூல க்ட மட்டும் கீளித்திருக்கும் தண் மு^{*} நடு கூடு மடிய நடித்திரு குடும் இதற்கிடையிலே தான் அர்ச் பாப்பான வரைச் சந்திக்கும்படி உலகுத்தின் நாற்றி சையிஅமிருந்து யூரத்திரைக்காரர் போ வார்கள். சென்றமகோற்சவத்தைப்போ வே இந்நாட்களிலும் விசேஷ் திருநாள் ஆ பியார் நடித்தாலி! ராலும் அரச் பா லே இந்தாட்களிலும் விசேவு திருநாள் ஆடம்பரம் நடத்தாவிட்டாலும் அர்ச். பர ப்பானவர் (Vatican) வத்திக்கன் என் கும் தமது மாளிகையிலுள்ள கோவிலில் ஆரவாரத்தோடு பூசைசெய்வார். முதல் யாத்திரைக்காரர் கூட்டம் இ ஸ்டானியா தேசத்திலிருந்தும் அல்காசியா வெனப்படும் செர்மானியா நாட்டிலிருக்

தம் புறப்ப0வார்களாம். இவர்கள் ஐப் பசுமூக்சம் கடு-ந் தேதிக்குள்ளாகரோமா புரியில் வந்த சேர்ந்திருக்கவேண்டிய**ி**த ன்ற நூணக்கிறும். தி. தூ. ன்.

தற்போதுள்ள திருச்சபைப் பிரதானி தறபோதுள்ள நாருசனப்ப பரதானி களாகிய கருதிஞன்மார் டூக பேர் மாத்தி ரமேயாம். இவர்களுள் ககூ பேர் ரோ மாபுரியிலே வடிக்கின்முர்கள். —சென்ற ஆறமாசக்களுக்கிடையிலே ரூசிய அரச எடுகை பேரை சைபீரியா

வுக்கேற்றியது. அகளே நறங்து. —செருமானிய பிரதம மந்திரியாரான கவுண்ட் கெப்பிறீவி சத்தோலிக்க திருச்ச வப்பிலே சேர மனங்கொண்டிருக்கிமு ரென்றும் அதஞலே செருமானிய தேச த்தில் பெரிய அதிர்ச்சியுண்டா யிருக்கிற தென்றும் அத்தேச பத்திரிகை யொன்று

கூறுகின்றது. —நாகபட்டணத்தில் ஒன்றே ல் முழு கரணுக்குவனுள்ன். வயசு, இல —வங்காளத்திலே ஒர் வயலில் ஏராள மாகச் செம்புலோகம் எடுக்கப்படுகின்றது. —பார்காட் என்னும் அமரிக்கவானசா —பார்காட் என்னும் அமரிக்கவானசா ஸ்திரி ஒருவால்வெள்ளிகண்டு பிடித்தனர். ஸ்தா: ஒருவால்விள்ளிக்கின் பிடித்தனி. அதர்கு ஆறுவால்களுண்டு. அவைகளி லொன்று ஒரேகாலத்தலே குறையப்பின் ஞெருவால் அதிகம் ஃளுகிரது.அ வர்கவனமாய்ச்சோதித்தபோது இருபத்து வர்களைமாயு சரே இது தரபோ இ இருபத்து காலுமணித் இயாலத் இல் ஒரு வால் முற்று யற்றுப்போக இன் ஜென் றின் வால் ஒரு கோழ மைலுக்கு சீண்டதாம். —சீனர் மூங்கிலாற் காகிதம், விசிறி ஆகியன செய்கிருர்கள். —ரூஷியாவில் ஒரு செல்வனுக்கு சுலட் சம் பரப்பு கிலரும் கருலட்சம் ஆகெளு

சம் பரப்பு கலமும் கருலட்சம் ஆங்களு ம் கைச, ono நாய்களுமுண்டு. — இந்தியாவிற் சுதேச ராசாக்களுக்கு க் திழிருக்கும் பிரசைகளின்தொகை க கோடியே சுல லட்சம்.

கஅசுடு-ம @ல சிக்காக்கோபட்டணத் திலே கடத்தப்படப்போகிற சர்வுபொருட் காட்சியில் விற்பன்னவேஃகாரர் ஒவ்வொ காட்டுயில் விற்பண்னவே இகாரர் ஒவ்வொ நுவரும்தன் தன் திறமைகாட்ட அதிமுயற் போயிருக்கிருர்கள். சருமனியன் ஒருவன் மிக தண்ணிய விசித்திர நாளிகைவட்ட ஞ்செய்திருக்கிருன். இந்த நுதனப்பொ ரூளிலே புகைரத வீதிண்தானத்திலேவழ க்கமாக கடக்கிறயாவும் அமைத்திருக்கி ரூர்கள். இரதத்தொடர் ஒடிவருவதும் மணியழக்கிறதும் பிரயாணிகள் பயணச் டேடுவான்குதிறதும் யந்திரங் கூவிச்சூழதி குறதுமாகிய எல்லாம்ஒவ்வொருமணிக்கும் நடத்தப்படுமாம். கடத்தப்படுமாம்.

கடத்தப்படுமாம். — கமசூர் மகாராசாவின் தோட்டத்தி அன்ன மாங்கனிகள் பெருவிஃயுள்ளவை கள். கனிஒன்றின் விஃல. கஉ ரூபாய். — இயுகுமார்க்கிலே ஒருவியாபாரிக்கு உத கேகேமு ரூபாய் ஆஸ்தியுண்டாம். அத்

தால்வரும்படி மாசமொன்றுக்கு கசு லட் ச சநாய்

ுரும்ப.
— கெப்றன் உவில்லியம் அன்றோஸ் என்னுமொருவர் கரு அடி கீளம் மாத்தி க்முள்ள ஒருவள்ளத்திலிருக்து அத்திலா சிக்சமுத்திரத்தைத் தாண்டிஞர். கீடி யோர்க்கிலிருக்து புறப்பட்டு கூஅ நாட்க ளால் ஸ்பெயின் தேசகரையைச்சேர்க் தார். அப்போது சனங்கள் கும்பாகக்க ஒகின்றவரைவாழ்த்தின்தன் இக்கோஷமி

டிக்ன்றவரைவாழ்த் இனதன் நிசம்தோகுமி குகியிஞ்கே அவதாரத் தூக்கித் தோளிலே சுமம்தோடி தூர்களாம். —சிக்காகோ நூதனகாட் சிக்காக தெ விபோன் என்னும் கேள்வி யந்திரம்கீ யோர்க்குக்கும் சிக்காகோவுக்கும் இ டையேவைக்கப்பட்டிருக்கின்ற து. எடும மைல் தூரம். இதைப்போவத் தூரமான யந்திரம்உலகத்திலே வேறில்லே. பேசு ம்வார்த்தைகள் ஒவ்வொன்றும் தெளிவா யக்கேட்கின்றுவாம். ய்க்கேட்கின் நனவாம்.

யக்கடுகள் நனவாம். — மோறீகதீவுச் சனங்களுக்காக அண் டனிலே சேர்ந்த பணத்தின் மொத்தம் கஉ,000 பவுண். இதைச் சேர்க்கச் செ ன்ற செலவு கொடு பவுண்.

செலவு நகஞ் பவுண். –பொக்கா*ரு* என்னுமொருகப்பல்மண லிலே தட்டியுடைந்து தாழந்தது. அதில் எo பேரிறந்தார்கள். — நீயுமார்க்கிலே கொலம்பள் அமரிக்

காவிலே கால்மிதித்த தினக்கொண்டாட டத்திலே சுற்றப்பிரகாரஞ் சென்ற பி ள்கோகள் கூடு 000 பேராம்.

—விள்பனுக்கு மேலே பின்னுமோர்

கடிதம்

விட்டார்.

அனூரசபுரம். உவில்லியத்திற்கும் பாட்டனுக்கும் நடந்தசம்பாஷ2ண்.

உவில்லியம்—குட்மோணிங் பாட்டா எப்

ட ஓச்சுகம். பாட்டன்— தம்பி உவில்லியம் எல்லசுகம். எப்போதுவக்கீர் உமதுபகுதியில் புதின மென்ன?

—நான் இப்போது தான்வக்தேன். புதின மென்ன. மழையில்லே. நானிருந்தநாட் டில் எல்லவேளாண்மை. நாட்டுச்சிங்க ளவர்பாடு இம்முறை வலகோட்டான். இவ்விடத்துப்புதினமென்னபாட்டா?

-இவ்விடத்தப்புதினமென்னதம்பி. எ ்லுளம் டக்தப்புதனர்களன் எசன்றத்த ஸ்லாம் நல்லபுதினர்தான் எசன்றத்த ரை நமதுபட்டணமுழுதம் ஒடிஒடித்தி ரிந்து வீடில்லாதவர்களுக்கு வீடுகட்டியி ருக்கத்தக்க கிலத்தைச் சொற்படைக்கு யில்கொடுத்து, நமதுபட்டணத்திற்கு முசனமேற்ற வெகுபிரயாசப்படுகிறுர் காளாவிக்குளத்திலும் கோச்சு ஒப்பந்த காரணுன் மெஸ். ஆசைப்பிள்ளேயின் உ தவியைக்கொண்டு யாழ்ப்பாணமிருந்து சனங்குளாயழைப்பித்துக் குடியேற்றுகி. ருர்

ரு... உ—ஆமோ? இப்போது வரவரஉங்களு ரில் சன மதிகப்படித்றதுபோலத்தான் தெரிகிறது. உங்கள் கடைத்தெருவில் குடிகெருக்கமாய் வருகின்றதே.

ஞடியைருக்கமாய வருக்கையும் தி. பா — ஆம்தம்பி. இன்னும் டு வருஷத்திற் கு ஐவேட்ஸ் தரையு மிங்கேயிருக்கவே ணும் நெயில்வேயும் கடத்தவேணும் அ ப்போ ஏன்பேசுவான். காடெல்லாம்கா டாகுமே.

உ— நல்ல தபாட்டா ஊர்ப்பு இனமென்ன? ஏது நட்கள் விப்பட்டீரா. பா — எத்த ஊர்ப்பு இனம்தம்பி எங்கள்யா

— வாக ஊாப்புதன்றதம்! எங்கள்யா முப்பாணப்புதன்றா? காணுன்றும்றி யேன். பா தகாவலன்வழியாய் எதும் ஆரும்வாசிக்க அறிகிறதல்லாமல் மற்று ம்படி கமக்கொருவர் புதினமெழு தவா ருமில்ல என்னேக் கவனிப்பாருமில்ல. உவி—பாதுகாவலனில் என்ன இந்தமுறை வாசிக்கக்கேட்டீர். ஏதம் விசேஷமுண்

பா—ஆம் தம்பி. செல்வன் மனுவேற்பிள் ா—ஆம் தம்பி, செல்வன் மனுவேற்பின் இ இராசகாரியரின் அரியமகள் மேரிப் பின்கூயின் விவாகத்தையிட்டு கமதுவீ ட்டில் பின்குகள்வருக்க நாம்மிருந்த ம னப்பூரணத்தோடு கேட்டோம். வெகு சிறப்பான விவாககொண்டாட்டங்கள் நோட்டான விவாககொண்டாட்டங்கள் நாட்டுக்கும் கற்சுகழும் நீடியவா ழடிங்கி டைக்கும் கற்சுகழும் நீடியவா ழடிங்கி டைக்கும் கற்சுகழும் நீடியவா ழடிங்கி டைக்கும் நான்கிழவன், போய்க்காண அம் பொள்கைவாயால் புகழ்கூறவும் அதி ட்டம்பெற்றேனில்ல், —பாட்டா இவ்விவாகத்தைதுயிட்டுப்பே

டடம்பெற்றேனில்லே.
உ—பாட்டா இவ்விவாகத்தையிட்டுப் பே
சும்பு இனத்தை பார்க்கத்தருவீரா.
பா—ஆம் கீர்போம்போது தருவேன். வாகி
த்து, அதில் இருக்கும் பாடடுக்கோப்பாட
மாக்கி மறமுறைவரும்போது எனக்குப்
படித் தக்காட்ட வேணும்.
உ—கல்ல தும்பாட்டா கமக்குகல்லொருவே
லே தக்துவிட்டீர். போய்வாறேன்.

THE Baffna Catholic Guagdian NOVEMBER 5 TH.

THE POLICE, REGULAR AND RURAL-

Some few years ago, so great was the cry raised against the Police Force and so urgent was the public appeal made for its reform in view of the alarming prevalence of crime of the alarming prevalence of crime that the then Governor Sir Arthur Gordon had to get down an expert from India in the person of Mr. Giles to institute a searching of Mr. Giles to institute a searching inquiry into the system of Police administration throughout the Island. Mr. Giles, in the elaborate report embodying his views, recommended a great reduction of the regular Police, to be largely supplemented by a force of paid, undisciplined, rural or village police; and he considered it very desirable that he considered it very desirable that the whole force so formed in the several Provinces should be directed and controlled by the Government Agents. This scheme met with a half-hearted approval at best from Mr. Campbell, then at the head of the Police Department. Most of the Government Agents were however in favour of the general scheme and ever in favour of the scheme and they particularly desired the em-ployment of a large number of paid headmen as rural Police. Mr. Giles' report has been under consideration for nearly five years, and Major Knolleys, the present Inspector-Genscheme for the re-arrangement of the Police Force, which has been sanctioned by the Governor in Executive Council and has almost a company into a reputition. ready come into operation. According to the new arrangement, the Government Agents, under inthe Government Agents, under in-structions from the Governor, have taken charge of the Police in their Provinces and of the property in possession of them. The control as possession of them. The control as well as the discipline of the Pro-vincial forces is now virtually in the hands of the Government Agents, the Inspector General being allowed only to inspect them from time to time. He is however to be in immediate charge of the force in Colombo, including the Jail and Treasury guards, the Reserves and the Recruits undergoing training. This arrangement is obviously intended to enable the Inspector-General to to enable the Inspector-General to devote most of his time to the supervision of the large force in Colombo and to raise it to as high a standard of efficiency as possible, seeing that it is in the metropolis that the deep-rooted criminal tendencies of the population have been found to culminate found to culminate,

The regular police and the rural police in the different Provinces are now for the first time brought to-gether to form one system, the for-mer supplying strength, steadiness and discipline and the latter local knowledge and influence, with a view to the effectual detection, pun-icknowledge and influence, of spinishment and prevention of crime.

The regular police have hitherto been maintained for duty within certain proclaimed limits; and though, in cases of emergency, they were sent beyond these limits, they exercised no supervision over the country outside for the peace and good order. no supervision over the country our-side, for the peace and good order of which the village Headmen em-ployed by the Government Agents have been responsible. The total area of Ceylon is 25,365 square miles, area of Ceylon is 25,365 square miles, of which about 205 only have hither to been under police protection. Government Agents and Judicial Officers had long been complaining that they had had no proper machinery to enable them to deal systematically with serious crime occuring at times with startling frequency in the very large area outside Police limits. It has therefore

been deemed expedient to combine the regular and the rural police and to extend police protection over the whole Island, the Government Agent, assisted by a trained officer, becoming the responsible head of the police in his Province.

the police in his Province.

Referring to the constitution of the Force, Major Knolleys says:—

"I do not think that the number of the regular police which the Government Agents have estimated for in the Provinces will be sufficient. To prevent crime and secure safety in the rural districts there should be a regular system of patrols by which the various police statements should be connected with each other and with the rural police and the whole country brought as far as possible under police supervision. I do not mean that the police should habitually visit all the small villages in a Province, but the principal high ways, roads, and villages should be known to and visited at intervals by the police."

In each Province there is to be a trained officer styled Superintendent, who will have the responsibilities of pay, clothing, discipline and other matters connected with the organised force, subject to the control of the Government Agent. There is to be an addition to the number of

the Government Agent. There is to be an addition to the number of Superintendents and Assistant Su-perintendents hitherto employed, raising their annual cost from Rs, 39, raising their annual cost from Rs, 39, 969 to Rs. 53,500, The Superintendent at Jaffna, it appears, is to continue, as heretofore, as Deputy Fiscal also. This will enable the Police Department to save a trifle not worth speaking of; but it will stand in the way of the local force being supervised as effectively as it should be. The Government Agent has already too many duties to attend to, and if the Assistant Superintendent of Police is to be in furture, as he has been in the past, Deture, as he has been in the past, Deputy Fiscal occupied for the most part of the day at the Kachcherri, the local police force cannot be expetted to improve and be really beneficial to those who pay for its maintenance. The Jaffna peninsula is very populous and the whole of it cannot be brought under effective police supervision without there tive police supervision, without there being one officer at least to devote his whole time to the important task, subject of course to the control of the Government Agent. We therefore think that the duties of Deputy Fiscal and Assistant Superintendent of Police should not be combined.

The cost of the re-arranged force will be Rs. 650,870, including Rs. 50,820 which is the amount al. lowed for the payment of the village headmen who are to serve police. The regular police comprises, besides the Inspector General and the Government Agents, 4 Superintendents of whom four are to be newly appointed, 2 Chief Inspectors, 24 Inspectors, 5 Sergeant Majors, 9 European Sergeants, 10 European constables, 186 Native Sergeants, and 1,282 Native Constables. The rural police are to consist for the present, of 15 headmen headmen who are to serve as rural police. The regular police comsist, for the present, of 15 headmen for the Western Province, drawing for the Western Province, drawing Rs. 2,700 at Rs. 180 per annum, 52 headmen for the Central Province drawing Rs. 16,320 at from Rs. 300 to 360, 22 headmen for the Northern Province drawing Rs. 4,020 at from Ks. 150 to 240, 50 headmen for the Southern Province drawing Rs. 12,600 at from Rs. 240 to 300, headmen for the Eastern Province drawing Rs. 960 at Rs.120 62 headmen for the North-Western Province drawing Rs. 9,180 at from Rs. 150 to 180 and 14 headmen for the Province of Uva drawing Rs. 5,040 at Rs. 360. Neither in the North Central nor in the Sabaragamuwa Province has any provision been made for the payment of rural police. The sums allotted and the salaries fixed vary so considerably as to make it apparent that in this matter the Inspector General has simply followed or reduced the requisition made by

the Government Agents.

The Police limits of large towns such as Colombo, Kandy, Galle and Jaffna are to be retained for the purpose of assessment and Major Knolleys has recommended that the areas within these limits should pay two-thirds of the cost of maintain. ing the police within them and that elsewhere the limits should be abolished, reserving the right to define limits for assessment where the fine limits for assessment where the riotous conduct of the inhabitants or the prevalence of crime makes it necessary to station extra police. As regards Jaffna, Mr. Twynam is rightly of opinion that two-thirds of the cost of the police cannot be levied within the Jaffna police limits, nor can these limits he extended nor can these limits be extended. As regards the apportionment of As regards the apportunment of Rs. 4,020 for the rural police for the Northern Province, hethinks it to be quite insufficient. His estimate was Rs. 18,360 for 22 chief headmen and 235 police-Vidanes. Provision has been made only for 22 headmen. Five policemen including one sergeant are to be sent to Vavuniya, tropp the Leffra division of the police. geant are to be sent to Vavuniya, from the Jaffna division of the police the strength of which is to be reduced by that number.

BIGOTED JOURNALISM.

BIGOTED JOURNALISM.

The Editor of the Independent in his issue of the 31st Ultimo comments on an article from the Wesleyan Church Record, which he quoted in extenso in his previous issue. He tells his readers that the article in question is likely to create a desponding impression of the progress of Christianity, in Caylon and then proceeds to suggest sources of consolation of which he characteristically omits the most important. In the absence of any real progress made by Protestantism in Ceylon, the Protestant Editor of the Independent indicates a certain mysterious, indefinable and intangible good conferred generally on the inhabitants of the Island oy the preaching of those mutilated forms of Christianity professed by Wesleyans and other sectarians. The Editor of the Times, though a Protestant, did not shuffle in this fashion when treating the subject in his paper, on the publication of the Caysus, but was so honest and shuffle in this fashion when treating the subject in his paper, on the publication of the Census, but was so honest and outspoken as to merit—much to his credit—unfriendly criticism from some of his co-religionists who had not the moral courage to face the whole truth. Why could not the Editewof the Independent learn from his contemporary and tell the whole truth by speaking of the progress Catholicity or true Christianity has made? This would have been a source of consolastion at least to the educated portion of the few Protestants in Ceylon.

In spite of his wonderful meander.

portion of the few Protestants in Ceylon.

In spite of his wonderful meanderings in search of mysterious sources of consolation, the Wesleyan view he comments on is fairly correct so far as they and other Protestants are concerned. Protestant Christianity or "Common Christianity" as Protestants love to call it, has made little or no progress in the Island, the total number of native Protestants being found to be only about 39,000 according to Mr. Lee's Census Report; but even from this number a large deduction has to be made. Rice converts and the Buddhist and Sivaite children who conform externally to a sort of Christianity in Protestant Missionary schools should not be reckoned real Christians.

UPLANDS

UPLANDS

From our Catholic contemporary, the Messenger, we learn that on the 22nd. August last, the Revd. Father Lytton, as Chairman of the Colombo College Building Committee, addressed a letter to the Colonial Secretary, acknowledging His Excellency the Governor's reply to the Deputation that waited on him on the 15th of that month and requesting that his Excellency might be informed that, as his reply could not be regarded as either satisfactory or final, the Committee had resolved to lay the matter before the Secretary of State for the Colonies. The local Government, instead of abstaining from legal proceedings, pending the appeal to the Home Government, took immediate steps to acquire "Uplands" under the provisions of the Land Acquistion Ordinance of 1861. Father Lytton thereupon ddressed another letter to the Colonial Secretary, asking him to defer taking any action, pending the result of the appeal to the Home Government, especially as the Catholics at large were prepared to abide by that result,

whatever it might, be. The Colonial Secretary replied by saying that the Government had no choice but to continue the proceedings they had been compelled to take and that the wish of the Government to void resorting to Court had been frustrated by the attitude of the late Archbishop, because forsooth he had informed the Government, through his Vicar General in July last, that he did not feel himself at liberty to enter into any negociations for the private sale of a property which had been purchased for the benefit of the whole Catholic community by means of public subscriptions raised among them.

Persuant to notification in the Gazette, Messrs Perera and Cadramen instructed by the Very Revd. Father Collin, attended the Colombo Kachcherri as his Agents on the 18th. Ult. The Government Agent on behalf of the Government Agent on behalf of the Government Agent on the 18th. Ult. The Government Agent gave only one week and on the 25th. October the Proctors again attended the Kachcherri and declared that the Catholic Mission valued the property at Rs. 200,000, but that even this sum could not be accepted without protest, pending the appeal to the Home Government. Mr. Dawson, the G. A. objected to the price as excessive, but promised that he would ask the Government to act liberally towards the Catholic Mission. At a subsequent interview with the Proctors, the Government Agent offered Rs. 180,000 as the final price; but this offer was also refused. The compensation demanded by the Catholic Mission is very fair, seeing that the property fetched £23,000 more than twenty years ago.

The Memorial to the Secretary of State for the Colonies. Another Memorial to the Secretary of State for the Colonies. Another Memorial to the Secretary of State for the Colonies. Another Memorial to the Secretary of State for the Colonies. Another Memorial to the Secretary of State for the pressent in support of the Ostendesse, in support of the Colonies, the down them are sonable time for an appeal to a higher authority. In the face of the

Escape of a prisoner. A man arrested on a charge of murder and confined to the Jaffna jail was sent to Point Pedro a few days ago, escorted by but one Peon. On the way the man effected his escape. The story told by the Peon is that two men seized him near the the 11th mile post and thus enabled the prisoner to releasehimself and take to his beels. This may or may not be true; but it is objectionable to allow a prisoner charged with so serious a crime as murder to be escorted by assingle Peon for a distance of 21 miles; and the escape in the present instance is due on the face of it to the want of sufficient precaution.

the escape in the present instance is the on the face of it to the want of sufficient precantion.

The two men referred to above, have been arrested by the Police. The suspected marderer is still at large, Cor.

A Chance for Sportsmen. The Gazette notifies that a reward of Rs 50 will be given for the destruction of a rogue elephant which has killed a man and which is found to frequent the Central Road between Karupadamaripo and Muthalyakılam. The reward will be paid by the Government Agent, Jaffina, on proof being furnished to him of the destruction of the animal.

The conversion to the Catholic Faith is announced of Lord Donington of Donington Park, Leicestershire. His Lordship was so staunch a Protestant that when a few years ago his eldest son, the Earl of Louduon married a Roman Oatholic lady, he threatened to disinherit him.

Printed and published for the Proprietor by C. Andrew at St. Joseph's Catholic Press, Catholic Mission Premises, Jaffna.